今年もよろしくお願いします！

スポンサー各位

いつもお世話になっております。チームマネージャーの武居です。

平素より TEAM BRIDE をご支援頂き、ありがとうございます。

さて、先日 2014 年の Gazoo 86/BRZ レースが開幕いたしました。

本シリーズは開幕戦のもてぎを皮切りに、11 月の最終戦鈴鹿まで全 10戦の予定で行われます。

スーパーフォーミュラやスーパー耐久選手権などの国内ビッグレースとの併催、また本年度からレースの体系が変わったことから、

去年に引き続き注目されるカテゴリーとなっております。

本年は 11号車吉本明、27号車久保拓也、55号車森山鉄也の BRIDE ADVAN 86 の 3台体制、そして 96号車黒岩唯一の 4名に

てシリーズを追いかけていく予定です。

もちろん去年以上の成績を目指し、表彰台を目指して毎戦全力で挑んでまいります。

どうぞ、本年も私達の成長とその軌跡を最後まで見守ってください。

今回は、開幕戦の様子をお伝えいたします。

新しいドライバーをご紹介いたします！

今年から 27号車をドライブするのは、久保拓也選手。

北海道在住で、スーパー耐久シリーズや Vitz レース、ラリージャパンなどにも参戦し

サーキットも未舗装路も走れるし、ドリフトも出来る！

才能豊かなドライバーです。

本業はなんと、獣医さん！

まずは 86 に慣れるところからスタートとなりますが

間違いなく、成績を残してくれると思われます。

期待大！がんばってくださいね。

⾦曜⽇ フリー⾛⾏

レースウイークの始まりとともに、ドライバーはもてぎに移動。

開幕前からもてぎでしっかりとテストを行ったが、まだまだ不安要素

が多いのか、用意された走行枠内でしっかりと走り込み！

この日は、チームの良きアドバイサー片岡選手ももてぎに駆けつけ、

もてぎを攻略しながらマシンの最終調整をするドライバーにアドバイ

スを送る。

翌日は自分のD1開幕戦だというのに…頼れるアドバイサーです。

⼟曜⽇ 予選

3 月 29 日土曜日。

いよいよレースの開幕！！

ツインリンクもてぎは、開幕を喜ぶかのごとく朝からいい天

気！

日なたは半袖でも過ごせるような陽気。

ただ空気は肌寒いためか、路面に砂がのっているためか、

少し滑りやすいようでスーパー耐久車輌もスピンやコース

アウトも何台か見られる。

そんな少しむずかしいコンディションでも、ドライバーを信じて送り出すだけ。

一人ひとりガッチリ握手をして、送り出す。

開幕は久保選手、森山選手、黒岩選手は共に予選 1グループ。

エントリーリストを見ると、同じグループには去年のチャンピオン山野選手など、なかなか手ごわいドライバーが多数…。

これはどうなることやら・・・。

予選が始まると、正直あっという間に決着がついた感じがした。

上位陣は、タイムアタック 3～４周程度で必ずタイムを決めてしまう。

タイヤの性能が更に上がったのか、熱が入りやすい状態だったのかわからない。

そんな中、大健闘したのは 55番 森山選手だ。

金曜日の走行からきっちりとタイムを出しており、この日も朝から

「いける」と笑顔で言う自信も。

4周目にセクター 1、2、3 とその周回のベストを叩き出し、一気に

3番手につけた。

「ちょっとミスっちゃったんだけどねー（笑）」と笑いつつも、きっち

りと結果を残してくれた。

久保選手も慣れないマシンを操り、「難しいわー！」と苦笑い。しかし、無事に予選通過をし決勝 Aに進出。

黒岩選手も、決勝 B(ルール変更により、去年までのコンソレーションが決勝 B)に進出。

決勝Aは森山選手 6番手、久保選手 28番手スタート。

決勝Bは黒岩選手がフロントロー(2 番手)スタートとなった。

シーズン頭から、幸先の良いグリッドにつけるなんて！

期待大！！

⽇曜⽇ 決勝 まさかの⾬…。

日曜日は雨の予報。

確率は 50％と、降るか降らないかわからない状態。

ただ、それでもレース中せめて晴れてほしいと思いながらも、茂

木に向かうとかなりの降りの雨。

しかも寒い。

今年も天気に恵まれないのか…。

まずは朝一番に、黒岩選手の出場するレース Bが行われる。

ちょうど雨もピッタリとやみ、ハーフウエットのまずまずのコンデ

ィションに。

目の前に「永遠のライバル」牧選手を見て、何を思うか。

絶好のポジションからスタートする、決勝 Bの決戦が始まった。

危なげなくスタートを切り、ポジションキープのまま 1 コーナーに突入。

だが、冷えきった路面に足を取られクラッシュする選手も出る難しさ。

黒岩選手も前日のマシントラブルが響いたのか、途中で失速していまい、レースを 4位で終えてしまう。

表彰台が目の前だっただけに、これは悔しい結果となった。

さて、いよいよ決勝レース A。

絶好のポジションに立つ森山選手は朝から「今日

はいける」と自信があった模様。

確かに、ミスを喫して 6 位スタートという上出来な

状況。

期待を持ってレース進行が始まる。

だが、上空には黒い雨雲が迫り、風も強い状況

に。

「いけるけど、雨がふらなければ」という森山選手

の言葉を思い出した。

不安をよそに、レース A スタート。

スタートと同時に素晴らしいロケットスタートを決め、一気に 2台をパスする森山選手。

だが、不安定な路面で滑る滑る。その上他車に当てられてしまい、ポジションは 6位に。

久保選手も、不安ながらもきっちりとスタートを切っていく。

4周目、森山選手は先行する去年のチャンピオン山野選手に喰らいつき、離さない！

厳しいまでのブロックをする山野選手。バンパー to バンパー状態で競って、競って、気持よく競り勝ちテント内はどよめきに包まれ

る！

接触もあちこちで起きる。

そんな激しい展開に、ブリッドギャルズも祈るように必死に見守

る…。

森山選手はレース前「周りのメンバーが速くて絶対にレース展

開激しいだろうから、車が原形とどめないかもねー（笑）」なんて

笑っていたが、本当に洒落にならないほど激しいバトル。

久保選手も「怖い相手が周りに多すぎて・・・」と苦笑いしていた

が、大丈夫だろうか・・・。

無事に帰ってきてほしい。その一言に尽きたかもしれない。

森山選手 9位のシングルフィニッシュ！

少しポジションを落としながらも、開幕戦からポイントゲット、という幸先のいい結果となりました。

初参戦の久保選手も、27 位フィニッシュ！

慣れないマシンでの初めてのレースで、きっちりとデータと経験を残し、今回のレースを終えまし

た。

なお、マシンは二台とも原形がありました。良かった…傷とヘコミだらけですが・・・。

それほど今回のレースは激しかったのです。

開幕戦からここまで激しい展開。

まだ残り 9戦あるんですが・・・。

いったいどんなシーズンになるのでしょうか？

とにかく、壊さないでくださいね。

ブリッド☆ギャルズにニューフェイス！！

ご紹介が遅れましたが、ブリッド☆ギャルズにニューフェイスが登場しました！

今回のブリッドギャルズは、名古屋の名店・ SAYURI とのコラボレーションを実現！

奈歩ちゃんは、キャンギャルデビュー！

そして真由美ちゃんは 4輪レースのキャンギャルデビューという初々しい二人が、チームに花を添えてくれました。

とっても面白くて元気なこの二人の今後も期待大！

二人からコメントが届いています♪

今後も積極的に未経験者を募集し、キャンギャルデビューを目指す女の子の夢を叶えていきます！

相澤奈歩

皆さんこんにちは(^^)

ブリッド☆ギャルズのなほです。

始めてレースクイーンをさせて頂いて最初は不安でいっぱいでしたが、

すごく楽しくやらせて頂いて

レースを見るのも始めてだったので、最初から最後まで興奮が止まりませんでし

た！！

レースはまだまだこれからなので、チームブリッドを盛り上げて行きたいと思いま

す！！

皆さん応援よろしくお願いします(^^)

辻真弓

皆さんこんにちは！

ブリッド☆ギャルズのまゆみんです( ^ω^ )

今回の開幕戦が私にとっても初の 86 レースクイーンでしたが

とても迫力のあるレースに終始興奮状態でした^o^

レース中は祈る思いで応援しました(^-^)！

まだまだこれからレースは続きますが、チームブリッドを盛り上げていきますの

で、皆さん応援して下さいね( ^ω^ )

BRIDE ブースも⼤盛況

このレースウイークは、イベント広場にて BRIDE ブースを出展。

たくさんのお客様が、シートに座ってその座り心地を確かめていました。

普段、こんなにたくさんのシートの座り比べなんてできないですよね！

BRIDE シートは、体にぴったりと吸い付くかのようなフォルムが特徴。

やはりその魅力は座らないとわかりません！

モータースポーツだけではなく、長距離運転する方にもオススメ！ほんとうに疲れないんです。

ブリッド☆ギャルズも、座り心地に大満足♪

この笑顔です♪

まだまだ始まったばかりです！

さて、今回の報告は以上になります。

出だしからの快調な滑り出しを維持したまま、今シーズンを走り抜けたいと思います！

なお、今シーズンもプロドライバーのスポット参戦を計画しております。

今後のドライバーやチームの速報は、チームの Facebook ページで随時お知らせしていきます。

どうぞよろしくお願い致します。

https://www.facebook.com/teambrideno1

次回のレースは 4 月 27日にスポーツランド SUGOで開催されます。

次戦もどうぞ、応援よろしくお願い致します。

※今回のレポート・リリースについてのお問い合わせは以下までお願い致します。

〒457-0845

愛知県名古屋市南区観⾳町9-114

チーム BRIDE マネージメント事業部

担当 富⽥馨

Tel:(052)691-7670

E-mail:tomita@bride-jp.com

https://www.facebook.com/teambrideno1